[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 марта 2024 года                                                                                  № 84/5-4
р. п. Демянск

О сроках выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования способом поквартирного (подомового) обхода, на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии со статьями 26, 57 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 57, 64 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Порядком выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8 (с изменениями от 24 января 2024 года № 151/1196-8), Порядком выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых и территориальных избирательных комиссий Новгородской области за работу по адресному информированию и оповещению избирателей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Новгородской области от 14 марта 2024 года,
[bookmark: _GoBack]Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Произвести выплату дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования способом поквартирного (подомового) обхода, на выборах Президента Российской Федерации, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в смете расходов Территориальной избирательной комиссии Демянского района в безналичной форме путем перечисления денежных средств за работу по подготовке и проведению выборов на счета, открытые ими в Публичном акционерном обществе «Сбербанк России» (ПАО Сбербанк).
2. Установить срок выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по проведению адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования способом поквартирного (подомового) обхода, на выборах Президента Российской Федерации, за фактически отработанное ими время – единовременно после последнего дня голосования 17.03.2024 года в срок до 31 марта 2024 года.
3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии Демянского района.

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                       Т. Г. Петухова

image1.png